
 

 
 

Городской округ 
Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  
седьмого созыва 

Двадцать восьмая (очередная) сессия 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «26» июня 2025 г. г. Котлас № 103 
 
 
О повестке дня двадцать 

восьмой (очередной) сессии 

Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» седьмого 
созыва 
 
 

В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области «Котлас», 
Положением о правотворческом процессе в Собрании депутатов городского округа 

Архангельской области «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов МО 

«Котлас» от 09.04.2015 № 106-н (в редакции решения от 08.02.2024 № 28-н), и 

Регламентом Собрания депутатов городского округа «Котлас», утверждённым 

постановлением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.02.2012 № 547 (в редакции 

решения от 28.02.2024 № 37), руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»                  
р е ш и л о: 

Утвердить следующую повестку дня двадцать восьмой (очередной) сессии 

Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва: 
 
1. О протесте Котласской межрайонной прокуратуры на решение 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 182 -н. 
 
 

Докладчик: руководитель Контрольно-
правового отдела Аппарата Собрания 

депутатов городского округа «Котлас»  
Клепиков В.В. 

 
 
2. О протесте Котласской межрайонной прокуратуры на решение 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28.10.2021 № 186-н (с 

изменениями). 
 
 

Докладчик: руководитель Контрольно-
правового отдела Аппарата Собрания 

депутатов городского округа «Котлас»  
Клепиков В.В. 

 



2 
 

3. О протесте Котласской межрайонной прокуратуры на решение 

Собрания депутатов МО «Котлас» от 29.03.2007 № 426-н (с изменениями). 
 
 

Докладчик: руководитель Контрольно-
правового отдела Аппарата Собрания 

депутатов городского округа «Котлас»  
Клепиков В.В. 

 
4. Об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2024 год». 

 
 

Докладчик: заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник 

Финансового управления городского округа 

«Котлас»  
Кувшинова Е.Н. 

 
5. О ежегодном Отчёте Главы городского округа «Котлас» о результатах 

его деятельности и результатах деятельности администрации городского округа 

«Котлас» в 2024 году. 
 
 

Докладчик: Глава городского округа «Котлас»  
Шевела Д.Д. 

 
6. О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа 

«Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 
 
 

Докладчик: заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник 

Финансового управления городского округа 

«Котлас»  
Кувшинова Е.Н. 

 

7. Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование 

нежилыми помещениями, находящимися  в муниципальной собственности 

городского округа «Котлас», на 2026 год .  
 
 

Докладчик: И.о. председателя Комитета по 
управлению имуществом городского округа 

«Котлас»  
Жгилева С.Ю. 

 
8. О внесении изменения в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 

30 сентября 2005 года № 94 «О земельном налоге» . 
 
 

Докладчик: заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник 

Финансового управления городского округа 

«Котлас»  
Кувшинова Е.Н. 

 
9. О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного 

проектирования городского округа «Котлас», утвержденные решением Собрания 

депутатов муниципального образования «Котлас» от 19.10.2017 № 238-н. 
 
 

Докладчик: начальник Управления 

капитального строительства и архитектуры 

администрации городского округа «Котлас»  
Драчёва О.Н. 

 
 



3 
 

10. О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» от 14.03.2025 № 91-н «Об утверждении перечней должностных 

лиц органов местного самоуправления городского округа «Котлас», 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» . 
 
 

Докладчик: заведующий правовым отделом 

Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»  
Орлов Р.Л. 

 
11. О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 

22.06.2017 № 218-н «Об утверждении Положение о порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «Котлас» . 
 
 

Докладчик: заведующий правовым отделом 
Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»  
Орлов Р.Л. 

 

 

12. О внесении изменений в Положение о гимне муниципального 

образования «Котлас». 
 
 
 

Докладчик: председатель Собрания депутатов 
городского округа «Котлас»  
Мелентьев С.Н. 
 

13. О внесении изменения в Регламент Собрания депутатов городского 

округа «Котлас». 
 
 

Докладчик: председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас»  
Мелентьев С.Н. 
 

 

 

14. О создании рабочей группы по подготовке проекта решения «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 09.02.2004 

№ 204 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного 

самоуправления и муниципальных учреждениях» (в редакции решения от 

22.06.2023 № 290-н)». 
 
 

Докладчик: заместитель руководителя 

Контрольно-правового отдела Аппарата 

Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» 
Бардачева О.В. 

 

 

 
 
Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 
 

С.Н. Мелентьев 
пп 
 
 


